Dat. Barchinone, VIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri 
Anno Sextodecimo.

1321

1409 desembre 1, Barcelona

Benet XIII comunica a l’arquebisbe de Toledo (Pere de Luna i Albornoz) i 
als seus sufraganis exemps i no exemps que reprova els seus carde-
nals, cismàtics i blasfems, Guiu de Malsec, bisbe de Palestrina, Nico-
lau de Brancaccio, bisbe d’Albano, Joan (Allarmet) de Brogny, bisbe 
d’Òstia, i Pere Girard, bisbe de Frascati, tots ells bisbes cardenals; i 
Pere de Thury, cardenal prevere de Santa Susanna, Pere (Fernández) 
de Frias, anomenat d’Hispània, cardenal prevere de Santa Praxedis, 
Amadeu de Saluces, cardenal diaca de Santa Maria Nova, Pere Blau, 
cardenal diaca de Sant Àngel, Lluís de Barrio, cardenal diaca de San-
ta Àgata, i Antoni de Chalant, cardenal diaca de Santa Maria in Via 
Lata. Tots ells concorregueren al conciliàbul de Pisa.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 1-2-708.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b PUIG Y PUIG, Pedro de Luna, p. 509-514, doc. 69.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabilibus 
fratribus .. archiepiscopo Toletano et eius suffraganeis exemptis et non 
exemptis salutem et apostolicam benedictionem. Adversus homines 
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illos reprobos scismaticos et blasfemos Guidonem de Maloesso dictum 
Penestrinum, Nicolaum de Brancaciis dictum Albanensem, Iohannem 
de Brunitico dictum Ostiensem, Petrum Girardi dictum Tusculanum 
pretensos episcopos, Petrum de Tureyo tituli sancte Susanne, Petrum 
de Frigidis dictum de Hispania tituli sancte Praxedis pretensos pres-
biteros, Amedeum de Saluciis sancte Marienove, Petrum Blavi sancti 
Angeli, Ludovicum de Barro sancte Agathe et Antonium de Chalanco 
sancte Marie in Vialata pretensos diaconos olim sancte Romane ecclesie 
cardinales, qui in Pisano conventiculo post Sathanam abeuntes Ro-
manam ecclesiam et fidem catholicam prodiderunt, certos processus 
et sentencias de consilio fratrum nostrorum presentibus carissimo in 
Christo filio nostro Martino rege Aragonum et multitudine fidelium 
copiosa apud civitatem Barchinonensem ubi nunc cum nostra curia 
residemus, publicari fecimus, quorum tenor noscitur esse talis:

Benedictus episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei 
memoriam. Exurgat deus et iudicet causam suam improperiorum 
scilicet que fiunt ecclesie sponse sue inclite ab insipientibus tota die 
ipsi quidem in ea ulcionum dominum offendere non verentes illam 
crebris hostilitatis turbinibus persecuntur diris lacessunt iniuriis, 
contumeliis innumeris afficiunt et opprobiis variis inhonorant ac de 
presumpta contra nos et Romanam ecclesiam damnande rebellionis 
audacia gloriantes per frequentes sediciones in quibus fidelium animas 
perdicioni lugemus expositas nobis et qui nobiscum sunt Christi fi-
delibus et ecclesie prefate devotis multimoda intulerunt et continue 
inferunt lesiones et damna periculosis scandalis suscitatis, hii sunt 
infideles et stolidi reprobi perdicionis alumpni olim sancte Romane 
ecclesie Cardinales inferius nominandi qui per execrabilis culpe vici-
um indigni facti sunt ut sancte matris ecclesie filii nuncupentur, dum 
se ad nostram et ipsius matris iniuriam convertentes graviter nos sua 
commotione turbarunt hactenus et perturbare non desinunt dum 
matris eiusdem pietatem offendere vario scelerum genere non veren-
tur. Absorbuit enim intellectum eorum iniquitas, consilium precipita-
vit, elacio et malicia depravante subvertit in eis nequicia rationem 
dum contra nos et prefatam sacrosanctam ecclesiam christifidelium 
matrem et dominam per motus detestabiles et effrenes cervicem re-
bellionis erigere. Nosque et ipsam irrogatis iniuriis enormiter offen-
dere presumpserunt ad quos tanquam infructuosos palmites succiden-
dos nos qui licet immeriti in terris gerimus vices dei tanto fervencius 
debemus assurgere quanto ex eorum impunitate scandala gravia in 
dei ecclesia actenus provenisse conspicimus et pro ventura verosimi-
liter imposterum formidamus. Dudum siquidem ad audienciam nostram 
fama publica divulgante et in consistorio publico quod assistentibus 
nobis venerabilibus fratribus nostris eiusdem ecclesie cardinalibus et 
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patriarcharum archiepiscoporum episcoporum abbatum et aliorum 
notabilium virorum tam ecclesiasticorum quam secularium multitu-
dine copiosa Perpiniani Elnensis diocesis die decima mensis Iulii 
proxime lapsi celebravimus procuratore fisci nostri denunciante per-
venit, quod iniquitatis et perditionis filii ac magistri errorum in po-
pulo christiano Guido de Maloesso dictus Penestrinus, Nicolaus de 
Brancaciis dictus Albanensis, Iohannes de Brunitico dictus